
                         
ZÁPIS 

z 45. schůze rady obce, která se konala v pátek 28.06.2024, v kanceláři starosty 
obce. Začátek ve 14.30 hodin. 
 

Přítomni členové rady a 
zástupci výborů, komisí: 

Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila Šustrová, Vladimír 
Kotolan, Zdeněk Jirgala 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová 

 
Ve 14:30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Vladimír Kotolan. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 

I. K PROJEDNÁNÍ 

01. Konkursní řízení na pozici ředitele ZŠ  
02. CN rekonstrukce ul. Polní  
 

Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 

Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Konkursní řízení na pozici ředitele ZŠ  
S ohledem na skutečnost, že Rada obce Sokolnice rozhodla o odvolání ředitele Základní školy 
v Sokolnicích, bylo zahájeno podle § 166 odst. 3 školského zákona konkursní řízení na tuto pozici.  
Konkursní komise doporučila jmenovat novým/ou ředitelku paní Mgr. Renátu Bednárovou. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce Sokolnice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění, 
a) j m e n u j e  paní Mgr. Renátu Bednárovou na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 

Základní škola Sokolnice, IČ 7049 9977 s účinností od 01.08.2024. 
b) u r č u j e  plat a jeho složky paní Mgr. Renátu Bednárovou, řediteli příspěvkové organizace 

Základní školy Sokolnice, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, nařízením 
vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., v platném znění, 
samostatným platovým výměrem. 

c) s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení pro základní školu a školní družinu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace 
Základní škola Sokolnice, která se týká zápisu nové ředitelky příspěvkové organizace paní Mgr. 
Renátu Bednárovou.  

d) p o v ě ř u j e  ředitelku příspěvkové organizace Základní škola Sokolnice k podání výše 
uvedené žádosti MŠMT ČR.  

Hlasování: 5/0/0 
 



02. CN rekonstrukce ul. Polní  
V květnu 2024 proběhla rekonstrukce asfaltového povrchu komunikace a výměna poměrné 
části obrubníků na ul. Polní. S ohledem na nevyhovující stav křižovatek ulice Polní a Nová a  
křižovatky u č.p. 521 směrem k bytovým domům, je nyní předložena cenová nabídla na opravu 
i těchto křižovatek od společnosti Swietelsky, a.s., Jahodová 494/60, 620 00 Brno-Tuřany. CN 
zahrnuje rozšíření rekonstrukce o 200 m2. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na doplnění v křižovatkách ulice Polní a Nová od 
společnosti SWIETELSKY, a.s., Jahodová 494/60, 620 00 Brno-Tuřany.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 26.07.2024 zajistit objednávku. 
Hlasování: 5/0/0 
 
 

Pondělí 22. července 2024 Zasedání obecní rady 

Pondělí 02. září 2024 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

Středa 11.září 2024 Veřejné zasedání ZO 

Pondělí 16.září 2024 Zasedání obecní rady 

Pátek 20.září 2024 Vychází Sokolnický zpravodaj č.8-9 (uzávěrka 05.09.2024) 

 
 
V 16:00 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 28.06.2024 Klára Sichlerová 

 
 

Zapsala:      Klára Sichlerová, v.r.    

 
 
 
  
Ověřovatel zápisu:   Vladimír Kotolan, v.r.                   
 
 
 
 
Starosta obce:                 Libor Beránek, v.r.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


